
Efterfølgeren til Jens A. Christi-
ansen, der går på pension den 
30. september, bliver Lasse Ro-
dewald. Det meddelte SSFs 
Forretningsudvalg torsdag den 
15. maj.
- Det har været en spændende 
proces med et stærkt ansøger-
felt, lyder det fra SSF-formand 
Gitte Hougaard-Werner.
- Og med Lasse Rodewald har 
vi fundet en generalsekretær, 
der har hele pakken, tilføjer hun.
Lasse Rodewald kommer fra en 
stilling i Den Tyske Ambassa-
de i København, hvor han indtil 
tiltrædelsen i SSF er kultur- og 
pressechef. I denne funktion har 
han blandt andet arbejdet med 
personaleledelse, politisk og 
strategisk rådgivning, udvikling, 

projektledelse, budgetstyring, 
formidling og kommunikation. 
Lasse Rodewald har flere års 
erfaring fra et udpræget politisk 
miljø, hvor han har arbejdet i tæt 
kontakt til danske og tyske be-
slutningstagere. I den forbindel-
se har han også arbejdet med 
det dansk-tyske grænseland og 
mindretalsforhold. Emner, der 
bestemt ikke er fremmed for 
ham.
For Lasse Rodewald er født og 
opvokset i Sydslesvig. Han gik 
først på Jens Jessen-Skolen og 
tog derefter studentereksamen 
på Duborg-Skolen. Efter skole-
gangen i Flensborg, drog han 
til København, hvor han læste 
historie ved Saxo Instituttet ved 
Københavns Universitet. Men 

Lasse Rodewald har altid holdt 
fast i sine sydslesvigske rødder. 
Således stiftede han den syd-
slesvigske fodboldklub „FF Ejder 
Brigaden“, som han stadig spiller 
i. 
- Lasse Rodewald er en erfa-
ren leder, der er udrundet af det 
danske mindretal i Sydslesvig. 
Han har udprægede diploma-
tiske færdigheder, kendskab til 
historien og han har et stærkt 
netværk. Vi er meget glade for 
at kunne ansætte Lasse, og vi 
ser frem til samarbejdet, fast-
slår SSF-formand Gitte Hou-
gaard-Werner.
Lasse Rodewald siger:
- Årsmødernes velvalgte mot-
to „Mindretallet længe leve!“ er 
også et vigtigt opdrag for frem-

tiden. Forudsætningen for, at 
mindretallet kan leve længe, er 
netop en fortsat veldreven Syd-
slesvigsk Forening. Med dens 
mangfoldige og uvurderlige 
indsats for dansk sprog, kultur, 
identitet og fællesskab er SSF 
en bærende søjle for danskhe-
den syd for grænsen, netop for-
di organisationen er rodfæstet 
i hele Sydslesvig gennem en 
beundringsværdig frivillighed 
og foreningsstruktur. Med min 
erfaring inden for ledelse, pro-
jektudvikling og nytænkning vil 
jeg bidrage til videreudviklingen 
af SSF.
Lasse Rodewald er gift og par-
ret har to børn. Familien flytter 
til Sydslesvig inden tiltrædelsen 
den 1. oktober.

folkBALTICA festival 
åbnede med koncert i 
Sønderborg03 Programmet for de 

danske Årsmøder 2025 
ligger på side 4-704 SdU inviterer alle unge 

i 6.-9. klasse til
sommerlejr08Brug for mange hæn-

der: Årsmødeplakater 
skal vises i optoget02
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Lasse Rodewald bliver ny SSF-generalsekretær
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22.
SSF Slesvig: Caféliv med oplæg af coach Christina Schno-
or: ”Girafsprog – voldfri kommunikation i familien.” Slesvig-
hus kl. 16.00-18.00

23.
GÅRDEN Festival, Tydal Gård
Årsmøde nr. 100: Mindretallet længe leve i hele Sydslesvig
folk Baltica: Familiekoncert med Fiolministeriet & Keike Fal-
tings, Dansk Centralbibliotek, Flensborg, kl. 16:00

24.
Helligåndskirken: Koncert ved Skjern Sognekor. Hellig-
åndskirken, Flensborg kl. 12:00.
GÅRDEN Festival, Tydal Gård
Årsmøde nr. 100: Mindretallet længe leve i hele Sydslesvig
folk Baltica: Showcase: Folk i flor, Dansk Centralbibliotek, 
Flensborg, kl. 14:00
folk Baltica: Nordisk Dans med Andreas Mølgaard & Band, 
Dansk Centralbibliotek, Flensborg, kl. 17:00
SSF Slesvig: Vin, ost og mindretalssnak. Slesvighus, kl. 
19:00

25.
Årsmøde nr. 100: Mindretallet længe leve i hele Sydslesvig

26.
SdU, SSF Humanitært Udvalg, SSF Harreslev: Ladywalk, 
Sønderborg, afgange Exe, Flensborg kl. 16:30

27.
SSF Sdr. Brarup/Menighedens Seniorklub: Udflugt med 
skibet ”Feodora II” fra Langballig til Sønderborg og retur
Bøglund Seniorklub: Senioreftermiddag, Bøglund forsam-
lingshus, kl. 14.30

30.
SdU: Håndbolddage for 6-10 årige, 30. maj- 1. juni, Træ-
ningshallen Slesvig

JUNI 

2. 
Harreslev Kvindeforening: Kaffehygge, Harreslev-Kob-
bermølle Danske Skole, kl. 14:30

3.
Skovlund-Valsbøl læsekreds: ”Den lukkede bog”, forsam-
lingshuset Skovlund, kl. 19:00
Bøglund Seniorklub: Senioreftermiddag, Bøglund forsam-
lingshus, kl. 14:30
SSF Jaruplund, Veding, Sankelmark og Ugle Herred 
Danske Menighed: Hyggeeftermiddag med foredrag ved 
Carsten Winther om Herrnhuterne og Christiansfeld, kirkens 
lokaler, Jaruplund., kl. 15:00

4.
SSW SL-FL: Amtsgeneralforsamling, Slesvighus, lille sal, kl. 
19:00
Danske Menighed i Valsbøl, Medelby, Store Vi, Skovlund: 
Onsdagskaffe, Valsbølhus, kl. 15:00

5. 
SSF Store Vi: Kreaaften, Vanderup Gl. Danske Skole, kl. 
19:00

Torsdag, d. 22. maj 2025
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Ugeavisen Sydslesvig
Udgiver: Flensborg Avis
Redaktion: 
Sydslesvigsk Pressetjeneste 
ved Sydslesvigsk Forening 
og Sydslesvigs danske Ung-
domsforeninger
Flensborghus
Nørregade 76, 
D-24939 Flensborg
Telefon +49 461 14408-120, 
-122, -230, -233
www.ugeavisen-sydslesvig.de
redaktion@ugeavisen-syd-
slesvig.deGudstjenester

Kristi himmelfartsdag | 29. 
maj 2025 | Mark. 16,14-20 
Bredsted kl. 10 Sloth konfirma-
tion
Egernførd kl. 11 Hultberg konfir-
mation
FL Ansgar Kirke kl. 10 M. Jør-
gensen konfirmation
FL Helligåndskirken kl. 10 
Knudsen konfirmation
FL Sct. Hans / Adelby Kirke kl. 
11 Strelow konfirmation
FL Sct. Jørgen kl. 10 Egeris 

Hanved tyske kirke kl. 11:30 
Hougesen konfirmation
Harreslev kl. 11:30 Böll 
Kappel / St. Nikolai kl. 9 
Jacobsen økumenisk gudstje-
neste
Læk kl. 10 Pihl konfirmation
Medelby kl. 10 Skou konfirma-
tion
Rendsborg kl. 10 Brask konfir-
mation
Slv. Ansgar kl. 10 Heikendorf
Sønder Brarup kl. 10 Mogensen 

konfirmation
Tønning kl. 11 Hammer 

Lørdag, 31. maj 2025 
Slv. Slotskirken kl. 09:45 Hei-
kendorf konfirmation
Slv. Slotskirken kl. 11:30 Hei-
kendorf konfirmation

6. søndag e. påske | 1. juni 
2025 | Joh. 15,26-16,4 
Aventoft kl. 10 Sloth 
Egernførde kl. 17 Hultberg med 

efterfølgende grillpølser
FL Helligåndskirken kl. 10 H. 
Jørgensen 
FL Sct. Hans kl. 10 Strelow 
barnedåb
FL Sct. Jørgen kl. 10 Egeris 
Harreslev kl. 11:30 Böll 
Holtenå kl. 11:30 Hultberg 
Kobbermølle / Industrimuseet 
kl. 11 Wierk/M. Jørgensen fæl-
les dansk-tysk gudstjeneste
Slv. Ansgar kl. 10 Heikendorf 
Sørup / St. Marien kl. 9:30 

Mogensen Ribe Domkirkes 
Pigekor deltager
Sporskifte kl. 8 Hougesen 
blå-mandags-andagt
Tarp kl. 10 Vetter udendørs
Tønning kl. 11 Hammer 
Vesterland kl. 10:30 Rasmussen 

Onsdag, 4. juni 2025 
Læk / Steensen Stiftelsen kl. 
15 Pihl andagt

Se også dks-folkekirken.dk

Årsmødegudstjeneste 
i Helligåndskirken
I anledning af Årsmøderne gø-
res der søndag d. 25. maj, kl. 
10.00 lidt ekstra ud af gudstje-
nesten i Helligåndskirken. Kir-
kens kor medvirker under le-

delse af Stephan Krueger, som 
også sørger for festmusik på or-
glet. Prædikant er provst Hasse 
Neldeberg Jørgensen.

For hvert år, der har været års-
møde findes der en plakat i ar-
kivet. Nogle er ret ens, mens 
der de senere år er blevet skabt 
en ny plakat hvert år. Plakaterne 
er blevet gentrykt og lamineret. 
Det er meningen, at de i opto-
get skal illustrere årsmødernes 
lange historie, når de bæres op 
af årsmødedeltagerne.  

Der er brug for mange hænder 
til at bære plakaterne i optoget, 
som starter fra Nørretorv søn-
dag den 25.5. kl. 13.00 og op til 
festpladsen i Waldstr., så vær 
med fra starten og bær en pla-
kat i optoget. Udover det vil der 
uddeles små Hurraflag/Danne-
brog, der symboliserer årsmø-
dernes runde fødselsdag. 

Jubilæet skal synliggøres Optog i Tønning 
og Bredsted
Der gøres opmærksom på at 
optogene i Bredsted og Tøn-
ning starter som følger:
I Bredsted udgår det fra den ty-
ske Grundschule i Gartenstr. kl. 
13:30 og i Tønning udgår det fra 
Skipperhuset i Tønning kl. 14:00. 

Når hele mindretallet i week-
enden fejrer årsmøde nummer 
100, inviterer SSF Slesvig i den 
forbindelse på en kulinarisk 
rundrejse, der skal indbyde del-
tagerne til snak om både min-
dretallet og livet. Med andre 
ord: spis og snak, måske bare 
ikke samtidigt. 
Arrangementet bliver skudt af d. 
24. maj kl. 18.00 med fællessang, 
taler og måske et lille brag, in-
den deltagerne kan glæde sig til 
et dekonstrueret ostebord, hvis 
udvalg overvejende er økolo-
gisk. 

Med et glas vin i hånden og til 
tonerne af alt fra blød jazz til 
danske hits kan deltagerne for-
vente en lille og hyggelig rejse 
fra Amalienborg og til Anatoli-
en, hvor de får mulighed for at 
komme hinanden ved. Tankerne 
bag er at give tid til fordybelse i 
egne og andres tanker om min-
dretallet og livet, mens depoter-
ne fyldes op. Det er også muligt 
at skåle med de andre deltage-
re i en alkoholfri drikkevarer.
Der er ingen krav om tilmelding, 
man møder bare op. Arrange-
mentet foregår på Slesvighus.

SSF Slesvig fejrer årsmødeweekenden 
med vin, ost og mindretalssnak

I år er det årsmøde nummer 
100, der samler det danske min-
dretal i Sydslesvig.
Derfor inviterer Dansk General-
sekretariat og SSF-Flensborg 
By til en herlig aften på Flens-
borghus med gedigen under-
holdning fra Sigurd Barrett og 
smukt klaverspil fra Hugo Löwe 
til fællessangene.
I anledning af dette jubilæum 
taler Danmarks udenrigsmini-
ster Lars Løkke Rasmussen og 
næstformand for Foreningen 
Norden, fhv. minister Annette 
Vilhelmsen kommer med en 
hilsen.  
Start: kl. 18.15 i Store Sal på 
Flensborghus den 24. maj 2025.

Flensborg By og 
DGS inviterer

24. M
AJ
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Historisk Samfund for Sønder-
jylland - kreds Sydslesvig invi-
terer til aftenvandring på Got-
torp Slot. 
Vandringen finder sted den 12. 
juni fra kl. 17:00 til 18:30. 
Gottorp Slot huser det sles-
vig-holstenske landsmuseum 
med blandt andet moselig, Ny-

dambåden og flotte kunstudstil-
linger.
Den 1. september 2025 lukker 
slottet ned i en treårig periode. 
Der skal ske ombygninger, så 
landsmuseet på det gamle her-
tugslot fremstår med nye mo-
derniserede udstillingslokaler, 
når dørene åbnes igen.

Museumsdirektør Thorsten 
Sadowsky tager imod og for-
tæller på dansk om baggrun-
den for ombygningen og visio-
nen for det nye Gottorp Slot.
Efter aftenvandringen er der 
mulighed for at mødes til en bid 
brød for egen regning på kroen 
Odins ved Haddeby Kirke.
Der bedes om tilmelding på: 
h t tps : // fo rms .g le/LLF8k-
7LeWfASHT2L9 inden den 
06.06.2025.
Mødestedet er Gottorp Slots 
p-plads kl. 16:45.
Scan QR-koden for at komme 
direkte til tilmeldingen:

Et par snese SSF-medlemmer 
tog den 11. maj turen fra Nord-
friesland til Middelfart for at se 
på marsvin. 
Der var meget andet at se på 
turen, skarver, alke, rådyr i en 
lysning på Fænø, men marsvin 
så vi også. Der blev fotograferet 
ivrigt, når der var hval i sigte. Og 
i hvert fald for Synje Detlefsen 
fra Sankt Peter lykkedes det at 
få en af de små hvaler i kassen. 
Ud over naturoplevelsen fik vi 
også en række fortællinger om 
bæltets historie og historier. 
Som den om lodsen, der i be-
skænket tilstand fik givet lods-
båden fuld gas og pløjede den 
flere meter op på Fænøs syd-
kyst. 
Endvidere fik vi en indføring i 
marsvinenes liv. For den stod 
Chandra Simanowsky, som er 
gammel elev fra Bredsted Dan-
ske Skole. 

SSF Centrum Duborg Vest invi-
terer til en guidet vandring gen-
nem Flensborgs charmerende 
bydel Jørgensby. Den finder 
sted fredag den 13. juni 2025, 
kl. 15:30.  Turen varer cirka 1,5 
timer, og den giver et nyt syn 
på huse, gader og stræder, når 
Henrik Vestergaard guider med 
fortællelyst, lune og historisk 
indsigt – fra fortid til nutid.

Denne guidede tur er gratis. 
Efter turen er der spisning på 
restaurant Borgerforeningen på 
egen regning. 
Med hensyn til spisning og 
bordreservation bedes der om 
tilmelding til bysekretariatet se-
nest tirsdag den 10. juni 2025 
via mail til flby@syfo.de eller på 
tlf. +49 461 14408 126/-127.
Mødestedet er havnespidsen.

Aftenvandring på Gottorp Slot

Fra vestkysten til hvalbæltet

Guidet tur 
gennem Jørgensby

folkBALTICA åbnede med musikalsk forårsopvågning
Lørdag den 17. maj var der fuldt 
hus i koncertsalen på Alsion i 
Sønderborg, da den 20. udgave 
af folkBALTICA festivalen blev 
skudt i gang. Under årets motto  
”Våren kommer” blev publikum 
budt på en stemningsfuld aften 
med folk musik fyldt med store 
følelser og livsglæde – præcis 
som man kender det fra festiva-
lens særlige univers.
Åbningskoncerten bød på bi-

drag fra Sønderjysk Pigekor, 
dirigeret af Mette Rasmussen, 
og smagsprøver fra festivalens 
øvrige program, sammensat af 
festivalens kunstneriske leder 
Harald Haugaard. Men det var 
naturligvis folkBALTICA En-
semblet, festivalens eget ung-
domsorkester, der stod i cen-
trum. Et af aftenens særlige 
højdepunkter var derfor også 
den nyskrevne jubilæumshym-

ne ”Sig mig kommer du / Sag 
mir kommst du”, komponeret 
af Sigrid Hogue, Ida Brinch og 
Sofie Kurowski (på billedet) fra 
ensemblet. Sangen formidlede 
længslen efter foråret – og blev 
modtaget med stor varme fra 
publikum.
Også årets huskunstner, Gjer-
mund Larsen, deltog i koncer-
ten og spillede blandt andet 
et stykke på hardangerfelen – 
Norges nationalinstrument – i 
anledning af den norske natio-
naldag, som faldt samme dag. 
Den anerkendte violinist og 
komponist står i centrum ved 
jubilæumskoncerten den 24. 
maj i Flensborg, hvor hans værk 
”Våren kommer” bliver uropført.
Festivalen fortsætter med i alt 
29 koncerter på 25 spillesteder 
i Sønderjylland og Slesvig-Hol-
sten frem til den 25. maj. Det 
fulde program og billetinfo fin-
des på www.folkbaltica.de.

Caféliv giver indsigt 
i dig selv og i livet
Torsdag d. 22. maj kan du lære 
dig selv bedre at kende og få 
nogle konkrete værktøjer dertil, 
når Slesvighus afholder arran-
gementet Caféliv. Denne gang 
vil coach Christina Schnoor 
præsentere oplægget ”Giraf-
sprog – voldfri kommunikation i 
familien”, der skal gøre deltager-
ne klogere på følelser og behov.  
Christina Schnoor beskriver det 
selv således:
- I denne workshop får du en 
struktureret tilgang til behov. 
Du lærer den hurtigste metode 
til at komme i kontakt med følel-
ser – helt uden ord. Du vil blive 
overrasket over, hvor nemt det 
kan være at forstå andre, og du 
vil kunne bruge din nye viden 

med det samme – for dig selv 
og dine kære. 
Torsdagens udgave af Caféliv er 
det fjerde i rækken og er arran-
geret af SSF Slesvig. Formålet 
er at få deltagerne til at beskæf-
tige sig med større emner, der 
har med livet at gøre. Tidligere 
har der været temaer som selv-
værd og lykke på programmet, 
som deltagerne har haft mulig-
hed for at reflektere over, dele 
tanker om eller bare lytte til.
Arrangementet foregår torsdag 
d. 22. maj fra 16-18 i Slesvighus. 
Sidste emne inden sommerferi-
en bliver bestemt af deltagerne 
og foregår torsdag d. 26. juni i 
samme tidsrum.

Skjern Sognekor på besøg

Skjern Sognekor kommer til 
Helligåndskirken Flensborg og 
giver koncert lørdag den 24. 
maj kl. 12. Koret er et blandet 
voksenkor med 40 medlemmer 
og synger et blandet repertoi-

re med både klassiske værker, 
danske salmer og sange, lettere 
rytmiske sange. Temaet for kon-
certen er foråret og skabervær-
ket, der folder sig ud. Dirigent er 
Henrik West. 

12. JU
NI

13. JUNI

(Foto: Wikimedia Commons)
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Fredag den 23. maj 2025
STED TALERE UNDERHOLDNING

FLENSBORG BY
Sortevej Børne- og Ungdomshus, 
Cornelius-Hansen-Weg 3, Flensburg, kl. 15.00 
Arrangør: Distrikt Nord i samarbejde med 
Sortevejs BoU (SdU) og CH-Skolen

Claus Jørn Jensen, fhv. foreningskonsulent for
Grænseforeningen
Ungdomstaler: SydslesvigCrew

Underholdning ved elever fra 
Cornelius Hansen-Skolen
Klovnen Karen Lund
Udendørsaktiviteter for børn

Menighedshuset for Sct. Jørgen/Mørvig danske  
Menighed, Adelbyer Kirchenweg 34, 
Flensburg, kl. 19.45
Arrangør: Distrikt Sct. Jørgen/Mørvig

Mirco Reimer-Elster, kommentator, formand for
Grænseforeningen
Jesper Petersen, MF, fhv. minister

Koncert med Hugo Löwe

FLENSBORG AMT
Jaruplund Danske Skole,
Jarplunder Weg 14, Handewitt, 
OT Jarplund, kl. 15.00
Arrangør: Distrikt Jaruplund, Veding, Sankelmark

Kirsten Rykind-Eriksen, formand for 
Grænseforeningen kreds 20
Ungdomstaler: Emil Risgaard Beck, elev i 13. årg. 
på Duborg-Skolen

Tryllekunstner Henny Solskin
Jaruplund Danske Skoles Kor

Kobbermølle gl. skole, 
Wassersleben 32, Harrislee, kl. 15.30 
Arrangør: Distrikt Kobbermølle

Gitte Hougaard-Werner, formand for SSF
Ungdomstaler: Lisa Hoffmann og Dana Cordsen,
elevrådsforkvinder , Duborg-Skolen

Duo Moin Mojn
Tryllekunstner Kenneth Baun
Optræden ved børnehavebørn

Store Vi-Vanderup Danske Skole,
Störtebeker Weg 3, Großenwiehe, kl. 17.10 
Kl. 16.40: samling til optoget ved Dørpshuset 
i Store Vi med flaghejsning
Kl. 16.45: optog til skolens sportsplads med 
musikalsk akkompagnement af Spielmannszug 
Langenhorn
Arrangør: Distrikt Store Vi

Ulla Skou, præst i Valsbøl
Frederik Bloch Münster, MF, medlem af Sydslesvigudvalget
Søren Cruys-Bagger, næstformand for Dannebrogs-Samfundet 
(overrækkelse af flag)

Tryllekunstner Tryllestøv
Spielmannszug Langenhorn
Dance Academy

Medelby Danske Skole, 
Abroer Weg 2, Medelby, kl. 18.00
Arrangør: Distrikt Medelby-Vesby

Jørgen Popp Petersen, borgmester i Tønder Kommune
Stefan Seidler, medlem af Forbundsdagen

Jesper Falch, Stomp
FDF Aarhus Musikkreds &
FDF Silkeborg Brass Band

Harreslev-Kobbermølle Danske Skole, 
Süderstr. 90, Harrislee, kl. 19.30 
Arrangør: Distrikt Harreslev

Annette Lind, generalkonsul
Anna Toftgaard-Hansen, SoMe medarbejder (Social Media)

O’Hein Trio
Tinglev Frivillige Brandværnsorkester

SYDTØNDER AMT
Læk Danske Skole,  
Propst-Nissen-Weg 55, Leck, kl. 19.30
Arrangør: Distrikt Læk

Mads Skau, borgmester i Haderslev Kommune
Martin Lorenzen, landssekretær for SSW

Vocal Vibes
Nordals FDF Orkester

RENDSBORG-EGERNFØRDE AMT
Askfelt Danske Skole,
Dorfstrasse 25, Ascheffel, kl. 16.00
Arrangør: Distrikt Hytten/Okslev

Henrik Becker-Christensen, historiker, fhv. generalkonsul Skole- og børnehavebørn underholder
Musikkorps Rendsburg

Tidligere skole i Risby,
Greensweg 4, Rieseby, kl. 17.30
Arrangør: Distrikt Svansø  

Horst Werner Knüppel, formand for Slesvig-Ligaen,
2. næstformand i Grænseforeningen
Paul Salwik, formand for Dansk Skoleforening for Sydslesvig

Balletpigerne fra Risby UF optræder
Piraterne, Risby UFs bordtennis og Dart 
laver aktiviteter til børnene
Drums & Pipes, Egernførde

Jernved Danske Skole,
Schulstr. 50, Dänischenhagen, kl. 18.00
Arrangør: Distrikt Pris/Klaustorp

Anders Kring, direktør for SdU
Ungdomstaler: Mikkel Renkwitz og Paprika Nagel,  
elever i 13. årgang på A.P. Møller Skolen

Kim og Torben
Børneunderholdning ved Fup og Fidus

Ejderhuset,
Brandtstr. 29, Büdelsdorf, kl. 18.30 
Arrangør: Distrikt Rendsborg/Bydelsdorf

Jens Overgaard, bestyrelsesmedlem i Grænseforeningen og
formand for Grænseforeningen Aabenraa og omegn
Peter Orry, chefredaktør JydskeVestkysten

Musik ved Felicitas Boock

GOTTORP AMT
Satrup Danske Skole,
Wolleshuus 2, Satrup, kl. 15.00
Arrangør: Distrikt Satrup-Havetoft

Jens A. Christiansen, generalsekretær for SSF Art Petit (Knut Keller)

Institutionerne i Kappel,
H.C. Andersen-Weg 14/20/22, Kappeln, kl. 15.00
Arrangør: Distrikt Kappel

Preben K. Mogensen, formand for SSF Sønder Brarup,
formand for SSW Slesvig-Flensborg Amt, pastor

Igor Anisimov (Marimba), akk. af 
Holger Schreiber (klaver)

AMT SYDVEST
Husum Danske Skole,
Klaus Groth Str. 45, Husum, kl. 16.00
Arrangør: Distrikt Husum og omegn

Benedikt Behnder, lærer og byrådsmedlem for SSW Husum
Sybilla Nitsch, medlem af Landdagen og SSW-formand

Tordenskioldgarden

Drage Børnehave,
Achterum 22, Drage, kl. 18.00
Arrangør: Distrikt Drage-Svavsted

Carsten Sørensen, regionsrådsmedlem i Region Syddanmark
Mats Rosenbaum, politisk assistent for SSW, medlem af 
SSFs forretningsudvalg

Frederiksstad-Drage Daginstitution underholder
FDF Gladsaxe Brass Band
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FLENSBORG BY
Flensborghus, 
Norderstr. 76, Flensburg, kl. 10.30 
Arrangør: Dansk Generalsekretariat

“Mindretallet længe leve”- Årsmøde nr. 100
Benny Engelbrecht, MF, formand for Sydslesvigudvalget, 
fhv. minister
Mogens Rostgaard Nissen, arkiv- og forskningsleder for 
Den Slesvigske Samling, Dansk Centralbibliotek for Sydslesvig
Gitte Hougaard-Werner, formand for SSF
Mads Lausten, formand for SdU

Fællessang

Oksevejens Skole,
Alter Husumer Weg 207, Flensburg, kl. 14.00
Arrangør: Distrikt Sporskifte i samarbejde med 
institutioner og foreninger

Christian Dirschauer, formand for SSWs Landdagsgruppe
Kim Aas, MF
Ungdomstaler: Christopher Lohnert, pædagog

Spillemandsorkestret Musikforeningen 
Spjald-Grønbjerg

Jens Jessen-Skolen,
Mürwiker Str. 155a, Flensburg, kl. 14.00-16.00
Arrangør: Distrikt Østlige distrikter og 
institutioner

Jens M. Henriksen, bibliotekschef og formand 
for Borgerforeningen
Benny Engelbrecht, MF, formand for Sydslesvigudvalget, 
fhv. minister

Koncert ved ”Related” (Hugo Löwe og 
Oskar Löwe)

Flensborghus,
Norderstr. 76, Flensburg, kl. 18.15
Arrangør: SSF Flensborg By og 
Dansk Generalsekretariat

Lars Løkke Rasmussen, MF, udenrigsminister
Annette Vilhelmsen, næstformand for Foreningen NORDEN, 
fhv. minister

Koncert ved Sigurd Barrett
Hugo Löwe på klaver til fællessangene
Kibæk FDF Orkester

FLENSBORG AMT
Gymnastiksalen og udeområde Frørup,
Wanderuper Weg 5, Oeversee, kl. 14.00
Arrangør: Distrikt Trenedalen

Kim Andersen, formand for Dannebrogs-Samfundet, 
fhv. generalkonsul, tale samt overrækkelse og indvielse af fane

FDF Aarhus Musikkreds &
FDF Silkeborg Brass Band

Lyksborg Danske Skole,
Gorch-Fock-Str. 1c, Glücksburg, kl. 14.00
Arrangør: Distrikt Husby og distrikt 
Lyksborg-Ves

Kirsten Rykind-Eriksen, formand for Grænseforeningen, kreds 20 Klovnen Lars U

Valsbølhus,  
Maren-Sørensen-Weg 1, Wallsbüll, kl. 15.00
Arrangør: Distrikt Skovlund-Valsbøl 

Mirco Reimer-Elster, kommentator, formand for 
Grænseforeningen
Meho Selman, regionsrådsmedlem i Region Syddanmark
Mads Lausten, formand for SdU

Klovnen Karen Lund
Underholdning ved daginstitutionerne, 
børnehavebørn og skoleelever
FDF Grenaa Brass Band

Hatlund-Langballe Danske Skole,
Hattlund 9, Steinbergkirche, kl. 16.00
Arrangør: Distrikt Hatlund-Langballe

Ulla Bay Kronenberger, medlem af SSF Hatlund-Langballes 
bestyrelse
Kirsten Futtrup, medl. af SSFs forretningsudvalg, fhv. lærer

DJ Christoph Hardt

SYDTØNDER AMT
Kejtum-Hallen,
Keitumer Süderstr. 38, Sylt, kl. 13.30
Arrangør: Distrikt Sild

Maylis Roßberg, præsident for European Free Alliance Youth,
SSW politiker
Ungdomstaler: Sørine Frank, elevrepr. for Sild Danske Skoles 
samarbejdsråd

Teaterstykke af skolens 5.-6. klasser
Danseopvisning ved Vesterlands Ungdoms- 
og Idrætsforening
FDF Tønder Brass Band

Ladelund Ungdomsskole,
Karlumer Str. 2, Ladelund, kl. 13.30
Arrangør: Distrikt Ladelund, Nordvest og Nibøl

Mette Bock, sognepræst, fhv. minister og fhv. formand 
for Grænseforeningen
Ungdomstaler: Helle Petersen, tidl. elev på Læk Danske Skole

Underholdning ved skolerne og 
daginstitutionerne i Sydtønder Amt
Nordals FDF Orkester

RENDSBORG-EGERNFØRDE AMT
Dansk Forsamlingshus Holtenå,
Westenhofstr. 8, Kiel, kl. 10.30
Arrangør: Distrikt Holtenå

Alena Strelow, pastor, medlem af SSFs Årsmødeudvalg FDF Gladsaxe Brass Band

IF Sportspladsen,
H.C.-Andersen-Weg 5, Eckernförde, kl. 14.30
Arrangør: Distrikt Egernførde

Thomas Østrup Møller, Danmarks ambassadør i Tyskland
Jette Waldinger-Thiering, SSW landdagsmedlem og
vicelanddagspræsident
Iris Ploog, Egernførdes borgmester
Ungdomstaler: Melissa Tuncel og Lovis Hübner, elever 
på Jes Kruse-Skolen

Talentholdet VSF
Skoleorkester og børnehave
Sigurd Barret med børnekor
FDF Gladsaxe Brass Band

Ejderskolen,
Prof.-Koopmann-Str. 4-6, Rendsborg, kl. 14.30
Arrangør: Distrikt Rendsborg By

Thomas Rathlev Henriksen, generalsekretær for
Grænseforeningen
Ungdomstaler: Johanna Kühl, elev i 13. årg. på A.P. Møller Skolen

Grindsted FDF Orkester & Vejle FDF Orkester
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GOTTORP AMT
Treja Danske Skole, 
Geilwanger Str. 19-21, Treja, kl. 13.00 
Arrangør: Distrikt Treja og omegn

Udo Jessen, fhv. formand for Dansk Skoleforening for
Sydslesvig

Tryllekunstner Tryllestøv

Sønder Brarup Danske Skole,
Raiffeisenstr. 25, Süderbrarup, kl. 14.00
Arrangør: Distrikt Sønder Brarup

Henrik Dam Kristensen, medlem af Sydslesvigudvalget, 
fhv. minister og fhv. formand for Folketinget
Stefan Seidler, medlem af Forbundsdagen
Jørgen Bruun Christensen, formand for Grænseforeningen 
i Nordvestjylland
Ungdomstaler: Kaya Beckmann, Lina Weilbach, Paula Haar, 
elever på Sønder Brarup Danske Skole

Art Petit (Knut Keller)
Morsø Garden

Slesvighus,
Lollfuss 89, Slesvig, kl. 18.00
Arrangør: Distrikt Slesvig

Jens Wistoft, regionsrådsmedlem, Grænselandskommitteret 
i Region Syddanmark
Kirsten Vognsen Weiss, 1. næstformand for SSF
Ungdomstaler: Helene Oehmk og Anna Volder Nielsky, elever
på A.P. Møller Skolen

A.P. Møller Skolens Orkester

Nybjernt Forsamlingshus, 
Neuer Weg 5, Neuberend, kl. 19.00 
Arrangør: Distrikt Nybjernt

Kasper Stavnsbo, skoleleder Askfelt Danske Skole Grindsted FDF Orkester & Vejle FDF Orkester

AMT SYDVEST
Bredsted Danske Skole,
Herrmannstr. 8, Bredstedt, kl. 13.30
Arrangør: Distrikt Bredsted

Christian Juhl, medl. af Sydslesvigudvalget, fhv. MF
Claus Boock, pædagog i Ejdersted Daginstitution
Thasima Falkenberg, formand for Bredsted Ungdoms- og
Idrætsforening

Tryllekunstner Henny Solskin
Underholdning ved børn fra skolen og 
børnehaven
Kibæk FDF Orkester

Hans-Helgesen-Skolen,
Schleswiger Str. 23, Friedrichstadt, kl. 14.30
Arrangør: Distrikt Frederiksstad

Lilli Rachenpöhler, 2. vicepræsident, kreds Nordfrisland
Martin Lorenzen, landssekretær for SSW

Frederiksstadorkestret
Anna Kruse spiller op til fællesdans, kædedans 
m.m.

Friluftsmøder
Flensborg - DGF-pladsen
Flensborg - DGF-pladsen,
Waldstraße 43, Flensburg, kl. 14.15
Arrangører: SSF Flensborg By, Flensborg Amt 
og Sydtønder Amt
kl. 13.30: Optoget starter ved Nørretorv
kl. 14.20 Friluftsmødet åbnes
kl. 18.00 Fællesmarch FDF orkestre fra Nørreport 
med koncert på Søndertorv kl. 18.30
Mødeledere: Lisa Hoffmann, Anabel 
Pontoppidan, Victoria Probst Linde, 
elever på Duborg-Skolen
Velkomst Elsbeth Ketelsen, formand for 
SSF Sydtønder Amt

Troels Lund Poulsen, MF, vicestatsminister og forsvarsminister
Johannes Callsen, ministerpræsidentens kommitterede for
mindretal og det dansk-tyske samarbejde
Kristina Háfoss, rådsdirektør i Nordisk Råd
Susanne Schäfer-Quäck, bypræsident i Flensborg

Daginstitutionerne fra Flensborg By optræder
Fællessangseance ved elever fra Jørgensby 
Skolekor og Cornelius Hansens skolekor
Sigurd Barrett med børnekor
Koncert ved “CD kul”

Tønning - Uffe Skolen
Herzog-Philipp-Allee 3 a, Tönning, kl. 13.30
Arrangør: SSF Amt Sydvest
kl. 13.30 Koncert med Tordenskioldgarden 
foran Skipperhuset
kl. 14.00 Afgang optog
kl. 14.30 Velkomst og flaghejsning
Mødeleder: Henry Bohm, formand for 
SSF tilsluttede foreninger og Historisk Samfund 
for Sønderjylland - Sydslesvig afdeling

Bo Libergren, regionsrådsformand for Region Syddanmark
Carina Lodberg, skoleleder Husum Danske Skole

Babulja
Lotteri for børn
Tordenskioldgarden
FDF Gladsaxe Brass Band

Slesvig - A.P. Møller Skolen  
Fjordallee 1, Slesvig, kl. 14.25
Arrangører: SSF Gottorp Amt og 
Rendsborg-Egernførde Amt
kl. 12.45 Koncert ved alle orkestre på Slesvighus
kl. 13.00 Optog fra Slesvighus til 
A.P. Møller Skolen
kl. 14.25 Friluftsmødet åbnes

Søren Gade, MF, formand for Folketinget
Beate Raudies, vicepræsident for Landdagen
Stephan Dose, Slesvigs borgmester
Ungdomstaler: Pia Stammer og Pia Brodersen, elever fra 12. årg. 
på A.P. Møller Skolen

Gymnastik ved Talentholdet VSF
Skanderborg Brass Band
Koncert ved Lisa Stammer
Hiort Lorenzen Skolens kor
Børneunderholdning ved Arno Paulsen-Prost

Søndag den 25. maj 2025
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Arrangementer i forbindelse med årsmøderne
      Lørdag den 24.5. kl. 10.30:      Nordals FDF Orkester giver koncert foran Pensionistboligerne i Læk. 
      Lørdag den 24.5. kl. 11.00:       Nordals FDF Orkester giver koncert foran Kuster Moden.
      Lørdag den 24.5. kl. 11.00:         FDF Aarhus Musikkreds & FDF Silkeborg Brass Band giver koncert ved Dansk Alderdomshjem Flensborg.
      Lørdag den 24.5. kl. 15.00:      Familiefest på Harreslev-Kobbermølle Danske Skole.
      Lørdag den 24.5. kl. 15.00:      Jes Kruse Skolen tilbyder en guidet tur igennem deres udstilling i anledningen af deres 75-års jubilæum 3.12.2025.
      Lørdag den 24.5. kl. 16.00:      SSF Bøglund grillarrangement i forsamlingshuset. 

      
      Søndag den 25.5. kl. 08.00: FDF Aarhus Musikkreds & FDF Silkeborg Brass Band spiller til flaghejsning på festpladsen i Flensborg.  
 Andagt ved Birgitte Thun.
      Søndag den 25.5. kl. 09.00: SSW-distrikt Harreslev inviterer til flaghejsning og morgenmad på skolen. Nordals FDF Orkester spiller.
      Søndag den 25.5. kl. 09.00:  Valsbøl Pastorat inviterer til gudstjeneste i haven ved “Valsbølhus”. FDF Grenaa Brass Band spiller til.
      Søndag den 25.5. kl. 10.00: Kibæk FDF Orkester medvirker ved gudstjenesten i Jarplund Danske Kirke.
      Søndag den 25.5. kl. 11.30:      Årsmødegudstjeneste med efterfølgende kaffe under Rødbøgen i Ravnkær.
     

Ret til ændringer forbeholdes. 

Det aktuelle årsmødeprogram kan ses på vores hjemmeside www.syfo.de under årsmøde/dato og program

GUDSTJENESTER    i Sydslesvigs danske menigheder 

23. maj 2025:

Tarp, andagt kl. 19 ................................................................................................... Vetter

25. maj 2025:

Flensborg by
DGF-pladsen, andagt kl. 8 .............................................................................. Egeris
Ansgar Kirke kl. 10 .......................................................................................... M. Jørgensen
Helligåndskirken kl. 10 ................................................................................ H. Jørgensen
                   Helligåndskirkens kor synger
Sct. Hans kl. 10 .................................................................................................... Strelow
Sct. Jørgen kl. 10 ................................................................................................... Egeris
Sporskifte andagt kl. 9 ...................................................................................... Hougesen
             med morgenbuffet

Harreslev, Lyksborg, Valsbøl og Jaruplund
Harreslev kl. 9.30 ......................................................................................................... Böll 
    med konfirmation
Harreslev kl. 11 ............................................................................................................... Böll 
    med konfirmation
Lyksborg kl. 10 ............................................................................................. V. Jacobsen
Valsbølhus kl. 9 .......................................................................................................... Skou
Jaruplund kl. 10 ........................................................................................................ Vetter

Slesvig, Rendsborg og Egernførde
Slotskirken, Slesvig kl. 11 ........................................................................ Heikendorf
Rendsborg kl. 10.30 ............................................................................................... Brask
Egernførde kl. 10 ............................................................................................... Hultberg
    
Garding og Husum
Garding kl. 9.30 ................................................................................................. Hammer
Husum kl. 14.30 ......................................................................................................... Sloth

Sønder Brarup og Ravnkær
Sønder Brarup kl. 10 .................................................................................. Mogensen
                                                                            Morsøgarden deltager
Ravnkær kl. 11.30 .......................................................................................... P. Jacobsen

Aventoft og Ladelund
Aventoft menighedshus kl. 10 .......................................................................... Sloth
Ladelund/Kirkevang kl. 14 .................................................................................... Pihl
                med konfirmation

ÅRSMØDEUDSTILLINGER
Mikkelberg Kunstcenter:
”Billedsamtaler- Peter Brandes og bøgerne”
”Billedsamtaler” tager udgangspunkt i et udvalg af Peter Brandes’ 
illustrationer til bøger. Brandes kaldte dem selv for billedsamtaler. 
Udstillingen viser et rigt udsnit af grafik, fotografi, maleri, keramik og 
skulptur. Værkerne danner en indgang til Brandes’ kunstneriske univers, 
hvor den personlige historie, samtiden og den fælles kulturhistorie ofte 
samles i ét værk. Billedsamtalen er en dobbeltudstilling på Mikkelberg 
og i Kunsthal Holmen i Løgumkloster. 

Åbningstider:
Lørdag den 24. maj og søndag 25. maj fra kl. 12.00-16.00
Udstillingen blev åbnet den 12. april og kan ses frem til den 13. juli 2025.

Flensborg Bibliotek:
”Blomst af Tørke/Flower of Drought”
Ruminstallation til markering af 80-årsdagen for afslutningen af 
2. Verdenskrig med værker af Nurith Miryam Lumer-Krabbers og 
Bettina Winkelmann. De to kunstnere ønsker at skabe et rum for 
eftertanke og mental interaktion.

Åbningstider:
Fredag den 23. maj fra kl. 11.00-17.00
Lørdag den 24. maj fra kl. 11.00-14.00
Udstillingen blev åbnet den 4. maj og kan ses frem til den 7. juni 2025.

Kunstatelier Lisbet M. Buhl:
Årsmødehygge med pensel og kaffe
Lisbet M. Buhl holder åbent kunstneratelier med kaffe og kunst, 
Süderfischerstr. 8, Flensborg. Se også gerne hendes lille udstilling 
i Aktivitetshuset, Flensborgs vindue inden eller efter besøget i atelieret.

Åbningstid: Lørdag den 24. maj fra kl. 10.00-15.00

Flaghejsning på festpladsen  
i Flensborg  

søndag den 25. maj kl. 8.00
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Stor interesse og god stemning 
til SdU’s første petanquekursus
Det første SdU-petanquekursus 
blev afholdt i strålende solskin i 
Tarup den 11. maj – og det blev 
en stor succes.
Syv deltagere, som enten aldrig 
havde prøvet petanque før el-
ler kun havde stiftet meget lidt 
bekendtskab med spillet, fik en 
grundig introduktion til sporten. 
Kurset blev ledet af Andreas 
fra Tarup UF, som både er en 
dygtig spiller og en super god 
formidler. Han skabte en god 
stemning fra start, og alle følte 
sig velkomne.
Efter en kort introduktion gik vi 
i gang med teknik – kast, greb, 
afstand – og så var det ellers ud 
at prøve det hele af. Andreas 
var god til at guide undervejs, 
og man kunne se, hvordan del-

tagerne hurtigt blev fanget af 
spillet.
Efter lidt øvelse blev der spillet 
nogle korte kampe – det funge-
rede rigtig godt, og man kunne 
tydeligt mærke, at alle blev gre-
bet af det. Faktisk så meget, at 
kurset gik over tid uden at no-
gen lagde mærke til det.
Der blev serveret kaffe, kage 
og lidt snacks undervejs – og 
pauserne blev brugt på at snak-
ke videre om petanque og dele 
indtryk. Alt i alt var det en rigtig 
god og hyggelig dag, og delta-
gerne gik derfra med smil på 
læben og lyst til mere.

Næste kursus
Det næste petanquekursus 
finder sted den 20. juni kl. 17 i 

Slesvig (Husumerstr. 72). Kurset 
varer ca. 2–3 timer og deltagel-
sen er gratis. Man kan vælge at 
deltage med eller uden egne 
petanquekugler. SdU sørger for 
udstyr, hvis man ikke har egne 
kugler – angiv venligst dette ved 
tilmeldingen. Tilmelding kan ske 
online via: dgi.dk/202514736001
Hvis man ikke har tid den dag, 
har man mulighed for at delta-
ge i kursus nummer 3 den 18. 
juli hos Kær Herred UF (ved 
ungdomsskolen, Karlumer Str. 
1, Ladelund). Tilmelding sker 
via: dgi.dk/202514736002
Har man spørgsmål, kan man 
kontakte SdU’s Per Kaare på te-
lefon +49 461 14408 217 eller via 
mail perk@sdu.de.

Badmintonweekend i Danmark
En weekend med badminton-
kampe, fællesskab og dansk 
hygge – det var virkeligheden 
for Egernførde UF’s badminto-
nafdeling, da de i februar tog 
på tur til Skærbæk. Turen blev 
muliggjort med støtte fra SdUs 
”Kontakt til Danmark”-pulje, 
som netop har til formål at styr-
ke forbindelserne til Danmark.

Mere end en sportstur
Fra den 23. til 25. februar 2025 
satte badmintonafdelingen kur-
sen mod Skærbæk. Allerede 
fredag aften gik det løs med 
to timers fri spil i hallen, hvor 
deltagerne fik mulighed for at 
ryste kroppen i gang. Lørdag 
formiddag bød på en venska-

belig – men seriøs – turnering 
mod Skærbæk IF, som klubben 
har spillet mod gennem flere 
år. Kampene var intense, men 
stemningen god, og resten af 
dagen blev brugt på både frit 
spil, fællesspisning og hygge. 
Om aftenen stod den på bow-
ling, som blev et festligt punk-
tum for en aktiv dag. Søndag 
blev rundet af med endnu en 
omgang badminton, inden tu-
ren igen gik sydpå. Undervejs 
boede deltagerne i fælleshuse, 
hvor både børn og voksne hyg-
gede sig på tværs af familier.

Pulje med formål
SdUs ”Kontakt til Dan-
mark”-pulje støtter aktiviteter, 

der fremmer forbindelsen til 
Danmark og styrker deltager-
nes kendskab til dansk sprog 
og kultur. Egernførde UF’s bad-
mintonafdeling mærkede netop 
denne effekt: 
- Vi havde en fantastisk tur fyldt 
med sport, grin og samvær – 
og vi er meget taknemmelige 
for den støtte, vi har modtaget, 
siger Mattis Lau på vegne af 
klubben.
Puljen er åben for alle for-
eninger og ansatte tilknyttet 
SdU, der ønsker at lave aktivite-
ter nord for grænsen. Læs mere 
og find ansøgningsskemaet på 
www.sdu.de.

Sommer og fællesskab 
på Tydal: SdU inviterer til 
sommerlejr

Fra den 27. juli til den 2. august 
2025 inviterer SdU alle unge 
i 6.–9. klasse til sommerlejr på 
Spejdergården Tydal. Lejren er 
åben for børn og unge fra både 
Danmark og Sydslesvig i alde-
ren 12 til 15 år. Her venter en 
hel uge i telt, tæt på naturen og 
med et program spækket med 
sjove aktiviteter, vilde lege og 
masser af hygge under åben 
himmel.
Tydal er kendt for sine smukke 
omgivelser og faciliteter, der 
skaber de perfekte rammer for 
en rigtig sommerlejr. Deltager-
ne kommer til at bo i telte og 
får mulighed for at udforske 
naturen, spille bold, tænde bål 
og hygge i det fri. Crewen bag 

lejren står klar med energi og 
idéer – og lover en uge, man 
sent vil glemme.

Praktisk info
Prisen for hele ugen er 140 euro 
og dækker både overnatning 
og fuld forplejning. Der er dog 
ikke arrangeret fælles transport, 
så forældre skal selv sørge for 
aflevering og afhentning af bør-
nene på Spejdergården Tydal, 
Tüdal 1, 24852 Eggebek.
Der er et begrænset antal plad-
ser, og erfaringen viser, at de 
hurtigt bliver fyldt. Tilmelding 
foregår via www.feriebarn.dk og 
skal være gennemført senest 
den 15. juni 2025.

Vandring rundt om Kruså 

Lørdag den 7. juni inviterer SdU 
til den næste vandring – en op-
lagt mulighed for at nyde for-
sommerens smukke omgivelser 
til fods. Denne gang går turen til 
den danske side af grænsen – 
mere præcist til Kruså.
Fra mødestedet ved Transit-
gården udforskes et stykke af 
Gendarmstien i vestlig retning, 
hvor man undervejs kan nyde 
udsigten over Kruså Møllesø. 
Som altid vil tourguiden Jürgen 
Maßheimer, tidligere naturkon-
sulent for Flensborg Kommune, 
dele sin store viden om naturen 
og landskabet.
Vandreturen inkluderer også 
et besøg ved den gamle Kruså 
Vandmølle, en del af Danmarks 
Kulturarv. Her vil en repræsen-
tant fra Vandmøllens Venner 
vise rundt og fortælle om den 
aktuelle status for møllerenove-
ringen. Der bydes også på den 
obligatoriske kop kaffe og en 
lille bid.

Praktisk information
Turen starter kl. 11:00 ved par-
keringspladsen / Transitgården, 
lige bag den gamle Rita-køb-
mandsbutik i Kruså. Deltagerne 
bedes være til stede senest kl. 
10:50, så turen kan starte præ-
cis kl. 11:00. Vandreturen varer 
ca. 90 minutter. Det koster 5 € 
at deltage, og beløbet betales 
kontant på dagen. Deltager-
antallet er begrænset til 25, og 
tilmelding skal ske senest den 
5. juni. Man kan tilmelde sig on-
line via dgi.dk/202514504003 
eller ved at scanne QR-koden.
Hvis man har spørgsmål, kan 
man kontakte SdU’s Per Kaare 
på telefon +49 461 14408 217 el-
ler via mail perk@sdu.de.

FORBINDELSE

LEJR

SPIL

7. JUNI


